et uxores vinum bibistis in eis, porro Deum cæli qui habet flatum tuum in manibus suis et omnes vias tuas, non glorificati; ideireo ab eo missus est articulus manus contra te,» quod pro sententia divina accipimus contra ipsum, ut rei postea probavit eventus. Narrat enim historia Danielis, quod dum Balthazar rex Babyloniorum persisteret in Dei contumelia, ut ex dictis liquet, ex opposito mensae sui convivii videbat digitos manus in pariete scribentis, ex qua scriptura perterritus est quasi ipsa esset nuntius suæ mortis. Refert enim Scriptura Danielis quod ex aspectu scribentis, cujus imaginem non videbat, nisi digitorum manus facies ejus perterrita est et cogitationes ejus perturbant eum, compages renum ejus dissolvebantur, et genua ejus ad se invicem collidebantur, quæ omnia insinuativa erant timoris immensi et futuri judicii super eum. Sed hanc scripturam rex non discernens, vocatus Daniel inter-

El rey no pudiendo entender los caracteres llamó á Daniel, y anunciándole su muerte, explicó el sentido de estas tres palabras «*Mané, Thezel, Fares.* *Mane*, Dios ha numerado tu reino y le ha puesto término, es decir, le ha puesto á parte como á una cantidad ya contada que se toma y separa de un monton de dinero. *Thezel*, tú has sido pesado en la balanza y has sido hallado falto, por lo mismo eres digno de muerte. *Fares*; tu reino ha sido dividido y entregado á los Medos y Persas, segun digimos antes. Estas palabras no tenian significacion propia en ninguna lengua, pero recibian su sentido de un orden providencial, como un hecho en que el profeta nos hace ver la providencia de Dios sobre nosotros. De todo es preciso concluir que en estos caracteres hizo brillar su justicia sobre el rey Baltasar, porque sus pecados le hicieron digno de muerte, y merecia ser privado del poder real segun estas

pretatusque sub tribus nominibus, ipsum denuntiavit moriturum, videlicet Mane, Thecel, Phares, quod exposuit scriptura, Mane, «numeravit Deus regnum tuum et complevit illud,» hoc est in termino posuit, sicut res numerata quæ tollitur et separatur ab acervo pecuniae, Thecel, appensus es in statera et inventus es minus habens,» unde et dignus es morte. Phares, «divisum es regnum tuum et datum est Medis et Persis,» ut superius est ostensum. Ex quibus omnibus satis est manifestum, quod illæ clausulæ non proprie sunt significativæ secundum aliquod idioma linguarum, sed secundum dispositionem divinam, sicut et factum quoddam in quo Propheta comprehendit divinam circa nos voluntatem. Sit ergo hoc conclusum, quod in illa scriptura suam insinuavit sententiam contra principem Babyloniae, quia propter peccata sua dignus erat morte et privatione regalis principatus, juxta illud: «Regnum de